**O**biectu<sup>3</sup> male intellus e' ens uerū, uel saltem cogni-  
 tu<sup>3</sup>, uerū ens. Obiectu<sup>3</sup> frāle, seu ratio, subqua e' intelli-  
 gibilitas, quia dicitur de omnibus, q' intelligunt, quia e' ratio cognos-  
 cendi in cognita, quia e' una omnis specifica. Ut res dulces  
 rii oculi. Atq' bonū n' e' ratio, subqua volantatis, sed figura,

Gratio n. sub qua voluntatis, est appetibilitas, seu uolabilitas.

Lancū enuntiatio apprehensiva nulla ē, id cisim  
duequa, quia Iudicium nihil aliud ē, quā affirmatio, aut  
negatio, qua in apprehensionibus nō datur. Unde hoc ap-  
prehensiones, Natura sunt partes, hō ē latus, solū magistrum,  
et p̄similiudinē dicuntur enuntiationes, ac priores, quia  
in illis nō reperiuntur copula, prædictus et subiectus in altero  
enuntiatio metalis. i. iudicium fortis, ē signis qualitas,  
et radicalis, et suppositivae sit complexa; et qualitas  
representativa, primario representans conuersione prædicti, et  
subiecti; 2<sup>o</sup> ut ipsū prædictū, et subiectū, q̄ dicti extrema  
conversa.

Enuntiatio de cōtremo conciuncta, a p̄e prædictis  
congentes. ut. Soc. ē hō albus; a p̄e ē subiectū  
nominis, et sententiae; ut hō albus ē hō.

In cap. 6. et s. agit Phisi de oppōe  
enuntiacionē. pro qua videat. Consequa ī introducit.  
lib. s. cap. 4. 5. et 6. ut; ubi exp̄endit quid sit

Quantitas

Quatuor etenim; quid qualitas; quid oppositio. oppositio est repugnatio duarum coniunctionis, eadem prius, et subiunctio constantia in negatione, et affitio. Ita repugnatio est una, et simples relatio, sed cui sit ratio, nullus est inconveniens in subiecto compte, et ideo dicitur oppositio completa. Diversus analogie, in contraria, et subcontraria, contradictroria. contraria visunt in duas partes. subcontraria, in duas partes. Contradictroria, in una ratione, et partem; vel in duas singulares. Contraria possunt esse simul falsae; non simul et subcontraria, simulque non simul falsae. Contradictroria non simul vera, nec simul falsae.

**I**n cap. 8, ut confermet, quod dixerat de oppositione contradictroria, duas classes faciuit Artis. 1<sup>a</sup> in prioribus contradictrioribus de Propter, et Contra; semper altera pars est de dictate vera; Altera de dictate falsa. 2<sup>a</sup> in prioribus de futuro contingentibus: alea pars, est determinata vera; alea falsa. quod intelligi si significatio futuri intra suas causas. At cu illud non significet, ne in se ipso extra eas, acte, et dictato alea pars est vera, alea falsa. Pr. quia illa propositio est acte et dictato vera, vel falsa; et acte confirmatio, et affirmatio; sed propositio de futuro contingenti ita scilicet: est intentio. Pr. Min.

ea propositio conformata est obiectu: quae enuntiat obiectum esse, ut est, l. pret, ut ost: illa conformata; quae enuntiat obiectum non esse, ut est, uel non pret, ut erit: sed hoc proposito vere. Petrus peccabat et nunc debet petrum peccatum: ergo si ille a peccatorum, nam nunc debet vere esse; si non, iam nunc debet vere est falsa. Dein quod pertinet ad aliquam obiectum debet, sit, quia Deus illud cognoscet: ergo est aliquid certum, et determinandum: prout illo confirmabilis iam nunc propositio.

**N**ota: quod si proprie de factu congeniti ab aeterno sit vera, non est nisi nescio, sed congenitum; in hoc non differt a nescio, quia haec ab aeterno est uera nescio. Item si futurum nihil sit mae existentiae; aliquid est in esse existentiae. Dein si quis obiectat, quod Deus sit aeternus, nescio cuendus. Dicit negat: conitetur, concedit, ne cessit consequentis, nego. non ne cessit in trinseco, sed in trinseco, quod rei existentiae non immutatur. De corrispondendo, l. in operando, sit et. Tres inferens ad efficiem cendu, in instanti in quo est, pote non est; et potius in differens ad operandum, pote in instanti in quo operari non operari, s. in sensu diverso, non in sensu composito.

In

In 2. lib. Perihermanias ostendit et negat de  
 prato pnto colligi affirmat de prato infinito, ut soc n<sup>e</sup>  
 sapiens. q<sup>o</sup> soc e<sup>r</sup> In sapientia. Ostendit et affirma  
 hinc infinita colligi negativa pnta, ut soc Et albus:  
 q<sup>o</sup> soc n<sup>e</sup> albus. Ostendit ualere contia a diuisis  
 ad coniuncta; in unu pratu e<sup>r</sup> prima alterius, et neu  
 nu<sup>m</sup> in altero pratu, seu intrinseci continet. Unde hoc  
 e<sup>r</sup> nugatoria soc e<sup>r</sup> his: soc e<sup>r</sup> h<sup>r</sup> rationalis: q<sup>o</sup> soc e<sup>r</sup> his  
 rationis: n<sup>e</sup> u<sup>m</sup> hoc. Soc e<sup>r</sup> aiat; soc e<sup>r</sup> rati<sup>m</sup>is: q<sup>o</sup> soc e<sup>r</sup>  
 aiat rati<sup>m</sup>is. vere et coniungit, q<sup>o</sup> diuisi<sup>m</sup> habebantur.  
 ut soc e<sup>r</sup> albus: soc e<sup>r</sup> musculus: q<sup>o</sup> soc e<sup>r</sup> albus musi  
 cus. Ostendit et ualere contia a coniunctis ad di  
 uisa, si extremu<sup>m</sup> coniunctu<sup>m</sup> sumatis. ut constat dupli  
 prato separabili, ut soc e<sup>r</sup> his phis: q<sup>o</sup> soc e<sup>r</sup> his et e<sup>r</sup>  
 phis. unde n<sup>e</sup> ualeat. soc e<sup>r</sup> magnus phis: q<sup>o</sup> soc e<sup>r</sup>  
 magnus, et e<sup>r</sup> phis, quia t<sup>e</sup> magnitudine non separatur a  
 phis.

20. 3. - 18.

20. 3. lib. Prioru. 3. Qv.

Materia huius operis est illius simplex in primis spe  
 cies. In cas. i. agit phis de proposito; tri<sup>o</sup>; et sylo.

Pro-

Proposicio e oratio affirmativa, aut negativa aliud  
de quopia? Definitio e canticis, qn' ouestoria nove ca-  
reat, eideo est fluctus s'affirmativus; aut neg.<sup>u</sup>? Int.<sup>u</sup>  
propositio, in hoc, ut si quis rescribet sensitum, sic dicitur  
animalis proprietas, ita at definitio. At alia e quid recte  
vel iurisale. I. diu s' definitione, e analogam, et ideo  
declarata s' affiu, aut neg.<sup>u</sup>, ut s' sua analogata. Si  
pro summati affectu, aut neg<sup>u</sup> presenti, cum uniuscuius pote-  
runt coire cum sint his interimplius qualitates, alia  
ut Quid eae non possunt, ut p' se fieri?

**I**psius caminus e, in qua resolutione p' se, ut in pratu  
et subiectu. Triis ita dictis communere finiendo seu  
terminandi resolutione p' se. Verbiq' est n' dicti  
terminus, quia resoluta p' se, manet sub ratione copu-  
la, qua sola ratione componebat p' se, ut pratu, et  
subiectu componebant, sub p' se p' se, qua ratione ma-  
nent p' se resolutione. Resolutione n' p' se impie, quia  
p' ceunt ei cui resolutionis, ut p' ceunt p' se artefacto-  
ru.

**S**oltius e oratio, in qua, qd' p' se att.

et ac dolis syllabus. Et arguit propter: solus studit ut  
propter quod nō habet entitatem, inducere, et explicare. Cu[m] syllabus  
sit qualiter discursus uidentur quid sit discursus. Intra-  
sic, deponit. Discursus est progressio in illis ab una cognitio[n]e  
ad alia. Dicitur in discursu in successione, et in cau-  
salitate. Primus (qui nō est uerius discursus) distinctione  
ex cognitione sibi succedenti, sine dependencia unius  
ab altera. Tertius discursus ex causalitate est progressio  
ex cognitio[n]e unius ad cognitionem alterius cum dependencia  
unius cognitionis ab alia. ubi uides nec regi duas  
cognitiones distinctas. et al.

En cas. 2. Praecepit Arist. quatuor regulas ad  
conuertendas proportiones, q[ue] contentae illo carmine.

Feci, simpliciter, conuertiti Fua faci.  
In 3° agit de conversione modalium. In 4° de tribus sil-  
logis morum figuris.

lib. Posterioru[m]

Materia huius operis est demonstratio; in qua quacumque posant

considerare

considerari. *Maij; fia?*, *Fini;* *medio* *diminandi.*

*In cas. 1º de cognitis via pronunciata proponit, co-*  
*pluatq; Arles? primū es ante, dicitur intuitu, sc̄ cognit.*  
*2º antequā operari cōscientia, tria snt praeconcessē*  
*da: 3º subā passio, p̄fia. 3<sup>o</sup> cō in p̄missis p̄m cogni-*  
*ta; p̄m n̄ cognita, i.e. cognita virtutis, n̄ p̄fī: occasio*  
*p̄m pronunciati ē platonē, et alios, qui falso et istima-*  
*runt, aīas n̄as p̄ius p̄isse creatas, quā corporibus unant;*  
*resoluimus sūa humāna n̄ ē reminiscētū, sic nōdām ani-*  
*mus n̄as m̄gonitas ē p̄io suæ creatoris, sed de novo p̄nōs*  
*atas acquistam. A hī: n̄ omnes oad mō uideamus, qđ in*  
*seus accidit. Itē si aīe herēne suām ingenitam ante-*  
*qua unirent corporibus, eāndē conservarent post unione,*  
*quia p̄a n̄ales n̄ admittant suas p̄fūctores p̄ int̄cibina-*  
*turalēn.*

*Itē resolumus qđ Thomistas dari hūs primorū*  
*priorū. Extra vigē, et alios dicimus hos hūs nobis n̄ ē na-*  
*turales et innatos, sed acquisitos. Ratio à posteriori cur*  
*hūs ad mittamus. ē faūltas, qua ex perimūs nos facilius*  
*agentiri p̄ijs, quo p̄lures actisuerā illa orerāmus; qđ p̄ori-*

et aliqua inātria pōtē influor, et difficietas in asseracio-  
ne, quia ē in illis sit pōta natis et ens ierū, m̄ n̄ ferti-  
m̄m̄ in illud, ut pōta et terna insua obiecta; sc̄ fertimē  
diance pōtē motuia cognita. Sicut et appetitus, qui inten-  
dit insua obiecta m̄ rōe bonitatis prius cognita. Unde tales  
pōta, unde se habeant, requirunt habitus ad illa superanda;  
ut ḡ nulla sit ueritas adeo uidens, q̄ aliquid magis, uel  
minus n̄ occultat, ac prouinde in illa pericienda debet aliquid  
difficetas, huic difficultati superanda prouisus est p̄ his ab  
auctore nō.

*I*lli habitus n̄ p̄. discursuū, quia talis n̄ est cog-  
nitio actualis primoruū p̄ioruū, q̄ quaū habitus generantur. Sed  
q̄ quia cognitio priorū n̄ p̄t q̄ antecedente cognitione tangit  
a causa, quia inducō soluū conuertit ut conditio, sūi dis-  
positio; quare soluū principali conuertit limen in illis cuī p̄ zers-  
pūua trōnū penetratione. Et haec q̄ antecedente cognitione mi-  
nime discursiva p̄ se sc̄ia, quaū Arist. appellat diuī discipli-  
namq̄ in illis. i. discursiva. Dodim, prout à magistro in-  
uicto discipulo. Disciplinam, prout recipit a discipulo, à  
quo soluū physici procluēti

*P*riores cognitiones, i. p̄iores cognitiones, p̄. quatuor; quid  
niōis,